PAGE
7

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27 июня 2022 года

	№ 1429

	пгт. Междуреченский

	О награждении

Руководствуясь решением Думы Кондинского района от 17 мая 2016 года № 115 «Об утверждении Положения о почетном звании и наградах Кондинского района», постановлением администрации Кондинского района
от 02 июня 2016 года № 842 «О Межведомственной комиссии по наградам»,
на основании протоколов Межведомственной комиссии по наградам от 24 июня 2022 года № 31, администрация Кондинского района постановляет:
1. Наградить Почетной грамотой главы Кондинского района:

1.1. За добросовестное отношение к учебе, отличные результаты, результатом которых стала медаль «За особые успехи в учении»:

Алексеева Александра Васильевича - выпускника 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа;

Антисумова Ивана Юрьевича - выпускника 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Шугурская средняя общеобразовательная школа;

Баканову Дарью Спартаковну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Вахрушеву Ангелину Игоревну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Шугурская средняя общеобразовательная школа;

Горякову Елену Александровну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Господарову Валерию Леонидовну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Грищенко Николая Ивановича - выпускника 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мулымская средняя общеобразовательная школа;

Жаркова Владимира Максимовича - выпускника 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Болчаровская средняя общеобразовательная школа;

Кашкарову Нину Алексеевну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Алтайская средняя общеобразовательная школа;

Куроедову Ксению Николаевну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа;

Макееву Анну Сергеевну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куминская средняя общеобразовательная школа;

Пашкова Ивана Константиновича - выпускника 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Певневу Татьяну Валерьевну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Плюснину Ксению Ивановну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа;

Полонова Игоря Денисовича - выпускника 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа;

Попову Анастасию Павловну - выпускницу 11 класса муниципального казенного общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа;

Рыженкову Юлию Алексеевну - выпускницу 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа;

Рябову Алису Александровну - выпускницу 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа.

1.2. За победы в творческих конкурсах на международных и всероссийских уровнях:

Иванову Диану Сергеевну - участницу Образцового художественного коллектива Студии современного танца «АРТиМОН»;

Ларькову Ксению Александровну - выпускницу муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»                      пгт. Междуреченский;

Новикову Викторию Денисовну - выпускницу муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»                       пгт. Междуреченский;

Соловьёву Дарью Андреевну - участницу Образцового художественного коллектива Студии современного танца «АРТиМОН».

1.3. За успехи, достигнутые в обучении и воспитании лучших выпускников 2022 года:

Батурина Сергея Николаевича - директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куминская средняя общеобразовательная школа;

Ганиярову Елену Оттовну - директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа;

Захарову Светлану Александровну - директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мулымская средняя общеобразовательная школа;

Мурашину Ольгу Геннадьевну - директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Нохову Эмилию Максимовну - директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Шугурская средняя общеобразовательная школа;

Рослякова Сергея Петровича - директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа;

Семушина Дмитрия Леонидовича - директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа;

Чернобровину Ольгу Сергеевну - директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Алтайская средняя общеобразовательная школа;

Яворских Светлану Викторовну - директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Болчаровская средняя общеобразовательная школа.

1.4. За высокие спортивные результаты и положительное позиционирование физической культуры и спорта на личном примере:

Махмадиеву Алину Халиловну - выпускницу муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по биатлону;

Соколова Дмитрия Андреевича - выпускника муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо.

2. Благодарственным письмом главы Кондинского района:

2.1. За значительные достижения в воспитании детей, результатом которых стала медаль «За особые успехи в учении»:

Алексеевых Василия Александровича и Ольгу Васильевну;

Антисумовых Юрия Владимировича и Ирину Витальевну;

Баканова Спартака Анатольевича и Бахмутову Ирину Анатольевну;

Вахрушевых Игоря Александровича и Наталью Николаевну;

Горяковых Александра Владимировича и Марию Витальевну;

Господарову Динару Инсановну;

Грищенко Ивана Ивановича и Виорику Васильевну;

Жарковых Максима Сергеевича и Ирину Сергеевну;

Кашкаровых Алексея Дмитриевича и Василю Нигаматовну;

Куроедовых Николая Николаевича и Наталью Петровну;

Макеевых Сергея Геннадьевича и Светлану Валерьевну;

Пашкову Наталью Александровну;

Певневу Светлану Александровну;

Плюсниных Ивана Борисовича и Наталью Викторовну;

Полоновых Дениса Николаевича и Анастасию Михайловну;

Попову Елену Михайловну;

Рыженковых Алексея Александровича и Елену Владимировну;

Рябовых Александра Сергеевича и Ирину Александровну.

2.2. За значительные достижения в воспитании детей, результатом которых стали победы в творческих конкурсах на международных и всероссийских уровнях:

Иванова Сергея Борисовича и Изотову Веронику Леонидовну;

Ларькова Александра Дмитриевича и Субботину Инну Николаевну;

Новикову Марию Олеговну;

Соловьёвых Андрея Владимировича и Юлию Владимировну.

2.3. За высокие результаты обучения и воспитания лучших выпускников 2022 года:

Адайкину Ларису Мусаевну - педагога-организатора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Ботвину Ираиду Александровну - учителя немецкого языка муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Бутову Надежду Анатольевну - учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куминская средняя общеобразовательная школа;

Гусеву Светлану Владимировну - учителя информатики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа;

Двизову Наталью Сергеевну - учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа;

Демиденко Нину Георгиевну - учителя химии муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Добрынина Алексея Федоровича - учителя технологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мулымская средняя общеобразовательная школа;

Долгих Людмилу Михайловну - учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения Болчаровская средняя общеобразовательная школа;

Доспулову Любовь Александровну - учителя математики и физики муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Замятину Светлану Евгеньевну - учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа;

Карпову Светлану Владимировну - учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа;

Кашкарову Василю Нигаматовну - учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения Алтайская средняя общеобразовательная школа;

Купину Елену Александровну - учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа;

Кучевасову Татьяну Леонидовну - учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа;

Максименко Татьяну Владимировну - учителя истории и обществознания муниципального казенного общеобразовательного учреждения Болчаровская средняя общеобразовательная школа;

Маркевич Ларису Петровну - учителя физической культуры муниципального казенного общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа;

Матуса Алексея Ивановича - учителя физической культуры муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Мирзаханова Ильнура Фидратовича - учителя истории муниципального казенного общеобразовательного учреждения Шугурская средняя общеобразовательная школа;

Никифорову Анастасию Николаевну - учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа;

Норицыну Елену Викторовну - учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Павловскую Алену Витальевну - учителя истории и обществознания муниципального казенного общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа;

Панченко Валентину Алексеевну - учителя начальных классов муниципального казенного общеобразовательного учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа;

Панькову Татьяну Михайловну - учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения Мулымская средняя общеобразовательная школа;

Папулову Наталью Владимировну - учителя химии и биологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа;

Росину Олесю Алексеевну - учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения Алтайская средняя общеобразовательная школа;

Свяжину Елизавету Максимовну - учителя технологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения Шугурская средняя общеобразовательная школа;

Ситнову Татьяну Николаевну - учителя истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская средняя общеобразовательная школа;

Терентьеву Гузалию Байрамгалеевну - заместителя директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя общеобразовательная школа;

Туленкову Елену Дмитриевну - учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа;

Фирсову Оксану Анатольевну - учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа;

Халилову Светлану Вячеславовну - учителя математики муниципального казенного общеобразовательного учреждения Луговская средняя общеобразовательная школа;

Цымбалюк Ольгу Александровну - учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения Шугурская средняя общеобразовательная школа;

Шашкову Надежду Николаевну - учителя технологии муниципального казенного общеобразовательного учреждения Леушинская средняя общеобразовательная школа;

Шуклину Веру Александровну - учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения Куминская средняя общеобразовательная школа.

2.4. За подготовку победителей и призеров творческих конкурсов на международных и всероссийских уровнях:

Богданову Наталью Ильиничну - преподавателя муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»                        пгт. Междуреченский;

Дворскую Юлию Альбертовну - балетмейстера-постановщика муниципального учреждения культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда»;

Межина Алексея Александровича - преподавателя муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»                       пгт. Междуреченский;

Тропину Ларису Владимировну - преподавателя муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»                      пгт. Междуреченский;

Ушакову Светлану Александровну - преподавателя муниципального учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»                         пгт. Междуреченский.

2.5. За значительные достижения в воспитании детей, результатом которых стали высокие спортивные результаты:

Дубовцеву Анну Васильевну;

Соколовых Андрея Николаевича и Наталью Сергеевну.

2.6. За высокие спортивные результаты лучших выпускников 2022 года:

Горелочкина Родиона Евгеньевича - тренера-преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Спортивная детско-юношеская школа олимпийского резерва по биатлону;

Соколова Андрея Николаевича - тренера-преподавателя муниципального автономного учреждения дополнительного образования спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо.
3. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022